

**Reparatia capitala cu
consolidarea cladirii
Gimnaziului,,Milesti,, din
s.Milesti r-nul Nisporeni.Obiect
nr.15939-CBA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 511 054

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia peretilor despartitori.				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,20	133,88 133,88	696,15 696,15
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	8,84	26,58 0,00	235,00 0,00
3	CA03G	Beton M200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3	5,20	1 919,30 286,00	9 980,34 1 487,20
4	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	154,37	27,31 1,69	4 216,40 260,65
		Total Fundatia peretilor despartitori. Inclusiv salariu				15 127,89 2 444,00
		2. Consolidarea fundatiei existente.				
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren	m3	10,00	133,90 133,90	1 339,00 1 339,00

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu/Razrabotka grunta v rucinuiu				
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,65	139,61 78,00	1 347,28 752,70
7	RpCB02E1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii, pentru lucrari de subzidiri	m3	2,30	2 059,02 347,61	4 735,74 799,50
8	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	36,00	17,18 7,80	618,30 280,80
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	119,14	29,51 3,45	3 516,18 410,80
10	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2	9,65	38,59 6,53	372,40 63,05
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu/obratnaia zasipca vrucinuiu s uplotnenie	m3	10,00	20,15 20,15	201,50 201,50
		Total Consolidarea fundatiei existente.				12 130,40 3 847,35

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Consolidarea peretilor exteriori				
12	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	222,50	575,12 267,15	127 963,59 59 440,55
		Total Consolidarea peretilor exteriori Inclusiv salariu				127 963,59 59 440,55
		4. Consolidarea ferestrelor				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	467,32	42,30 13,65	19 769,54 6 378,45
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,47	1 010,00 419,04	474,70 196,95
		Total Consolidarea ferestrelor Inclusiv salariu				20 244,24 6 575,40
		5. Perete suport pentru scaune				
15	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,234	615,38 0,00	144,00 0,00
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (150x150)	kg	809,75	28,07 1,95	22 726,67 1 578,85
17	CA04F	Beton M250 turnat in perete, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice	m3	47,30	2 124,65 344,50	100 496,13 16 294,85
18	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	104,00	130,22 61,75	13 543,08 6 422,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
19	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante	kg	159,36	27,31 1,69	4 352,60 269,10
		Total Perete suport pentru scaune Inclusiv salariu				141 262,48 24 564,80
		6. Scara exterioara S-1				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,20	565,80 65,00	113,16 13,00
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (150x150)	kg	105,00	28,06 1,95	2 946,20 204,75
22	CA04F	Beton M250 turnat in scara, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,40	2 124,69 344,50	7 223,94 1 171,30
23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	16,20	140,94 78,00	2 283,26 1 263,60
		Total Scara exterioara S-1 Inclusiv salariu				12 566,56 2 652,65

		Total		329 298
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	23 886
		Transportarea materialelor	7,00 %	15 541
		Cheltuieli de regie	10,00 %	36 873
		Beneficiul de deviz	5,00 %	20 280
		TVA	20,00 %	85 176
		Total deviz: Inclusiv salariu		511 054 99 527

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala cu
consolidarea cladirii
Gimnaziului,,Milesti,, din
s.Milesti r-nul Nisporeni.Obiect
nr.15939-CBA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 511 054

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	449,45	65,00	29 214,25
2.	7123010010200	Betonist	h-om	280,21	65,00	18 213,65
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	286,17	65,00	18 601,05
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	94,20	65,00	6 123,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,13	65,00	658,45
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,97	65,00	63,05
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,03	65,00	196,95
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,67	65,00	303,55
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	88,79	65,00	5 771,35
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,61	65,00	2 249,65
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	278,92	65,00	18 129,80
		Total manopera				99 527

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,01	12,00	84,12
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,23	380,00	87,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	31,01	150,00	4 651,50
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,46	5,00	2,30
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,16	11 000,00	1 760,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	11 000,00	1 650,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,12	11 000,00	1 320,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	292,29	1,00	292,29
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,48	180,00	2 426,40
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	10,62	0,80	8,50
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	800,00	0,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,92	32,00	29,44
13.	2320187315789	Decofrol	kg	15,58	30,00	467,40
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	15,44	10,00	154,40
15.	240014	Email ПФ-115	kg	3,67	45,83	168,20
16.	240014φ	Grund miniu de plumb ΓΦ-021	kg	1,83	37,97	69,49
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	115,70	12,00	1 388,40

18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	92,56	15,00	1 388,40
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,26	32,00	8,32
20.	260003	Beton M200	m3	5,38	1 500,00	8 070,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 654,36	2,30	19 905,03
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,88	4 000,00	3 520,00
23.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,09	3,03	9,36
24.	2663102100000	Beton	m3	53,53	1 600,00	85 648,00
25.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	2,38	1 600,00	3 808,00
26.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	16,20	0,00	0,00
27.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	9,49	0,00	0,00
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	10,62	12,00	127,44
29.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	231,40	24,00	5 553,60
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,58	25,00	114,50
31.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	443,69	25,00	11 092,25
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,67	29,00	135,43
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,49	29,00	188,21
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,34	29,00	299,86
35.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	92,56	37,00	3 424,72
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	467,32	28,00	13 084,96
37.	280016	Plase sudate 150x150	kg	923,90	25,00	23 097,50
38.	2811236832352	Burghiu widia	buc	11,34	25,00	283,50
39.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	1 110,72	24,00	26 657,28
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,78	35,00	132,30
41.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,19	35,00	6,65
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,34	37,00	86,58
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	38,96	2,00	77,92
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	38,96	0,30	11,69
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,65	60,00	39,00
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,90	16,00	62,40
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,47	38,00	625,86
48.	4100126202818	Apa	m3	0,02	38,00	0,76
		Total materiale de constructii				222 020

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,08	50,00	4,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,04	200,00	8,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,89	50,00	244,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,12	15,00	166,80
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
6.	2922140007000	Macara	h-ut	14,74	250,00	3 685,00
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,16	25,00	54,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,48	300,00	144,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	33,54	25,00	838,50
10.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	4,89	25,00	122,25
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,38	25,00	34,50
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	26,70	45,00	1 201,50
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,13	20,00	2,60
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,34	250,00	85,00
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,70	250,00	925,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,94	250,00	235,00
		Total utilaje de constructii				7 751

Total	?	329 298
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	23 886
Transportarea materealelor	7,00 %	15 541
Cheltuieli de regie	10,00 %	36 873
Beneficiul de deviz	5,00 %	20 280
TVA	20,00 %	85 176

Total deviz: **511 054**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect reparatia capitala cu consolidarea cladirii Investitor
Gimnaziului,,Milesti,, din s.Milesti r-nul
Nisporeni.Obiect nr.15939-CBA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia peretilor despartitori.				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			133,88 133,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	65,00	133,88
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,58 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,58
3	CA03G	Beton M200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 919,30 286,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,00	260,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	260003	Beton M200	m3	1,0250	1 500,00	1 551,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	38,00	3,87
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
4	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,31 1,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	65,00	1,69
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
		2. Consolidarea fundatiei existente.				
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu/Razrabotca grunta v ruciniui	m3			133,90 133,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	65,00	133,90
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			139,61 78,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	65,00	68,23
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,44
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,79
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	11 000,00	34,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	11 000,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,61
7	RpCB02E1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu	m3			2 059,02 347,61

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa procurat din statii, pentru lucrari de subzidiri				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,00	260,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	65,00	87,61
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	1,0250	1 600,00	1 655,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	38,00	3,80
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	36,96
8	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			17,18 7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			29,51 3,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	65,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	65,00	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
10	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2			38,59 6,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	65,00	6,53
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	10,00	16,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	12,00	13,21
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	3,03	0,97
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,80	0,88
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	35,00	0,69
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	20,00	0,27
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu/obratnaia zasipca vruciniui s uplotnenie	m3			20,15 20,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,15
		3. Consolidarea peretilor exteriori				
12	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			575,12 267,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,1200	65,00	72,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,0200	65,00	131,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	65,00	63,05
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	24,00	119,81
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	24,00	24,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,4000	2,30	89,46
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	4 000,00	15,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	150,00	20,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	38,00	1,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	12,00	6,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	15,00	6,24
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	37,00	15,39
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	25,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	50,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		4. Consolidarea ferestrelor				
13	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			42,30 13,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,19
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ΓΦ-021 și două straturi de email ΠΦ-115, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			1 010,00 419,04
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,00	419,04
	240014	Email ΠΦ-115	kg	7,8000	45,83	357,87
	240014φ	Grund miniu de plumb ΓΦ-021	kg	3,9000	37,97	147,85
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,70
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	32,00	62,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,89
		5. Perete suport pentru scaune				
15	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			615,38 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	615,38
16	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (150x150)	kg			28,07 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	280016	Plase sudate 150x150	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
17	CA04F	Beton M250 turnat în perete, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice	m3			2 124,65 344,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	29,26
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 689,30
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	38,00	5,87
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	69,98
18	CB02B	Cofraje din panouri refozabile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți drepecți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			130,22 61,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,30
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	11 000,00	10,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	11 000,00	10,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	11 000,00	16,92

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
19	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,31 1,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	65,00	1,69
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
		6. Scara exterioara S-1				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			565,80 65,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	65,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	38,00	3,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	40,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	20,00
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (150x150)	kg			28,06 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	280016	Plase sudate 150x150	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,14
22	CA04F	Beton M250 turnat in scara, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 124,69 344,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	29,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 689,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	38,00	5,92
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	69,85
23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			140,94 78,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	65,00	65,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,30
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	180,00	23,44
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	11 000,00	13,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	11 000,00	13,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,59
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	4,94

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.